
 
 

UCHWAŁA NR XX/167/2025 
RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) 

Rada Gminy Grybów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, od 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 672,00 zł, 

b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 809,00 zł, 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 982,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton – 1173,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, o której mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach  lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 7 ton do poniżej 12 ton – 1008,00 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, o której mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a)  mniejszej niż 22 miejsc – 672,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 6326



b)  równej lub wyższej niż 22 miejsc – 997,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLV/433/2022 Rady Gminy Grybów z dnia 24 listopada 2022 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6326



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/167/2025 
Rady Gminy Grybów 
z dnia 30 października 2025 r. 

Lp. 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita  samochodów 
ciężarowych (w tonach) 

Stawka podatku od 1 pojazdu 

 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub  
z zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 

Dwie osie 
1. 12 13 892,00 1074,00 
2. 13 14 1074,00 1242,00 
3. 14 15 1242,00 1276,00 
4. 15  1276,00 2006,00 

Trzy osie 
5. 12 17 1074,00 1276,00 
6. 17 19 1276,00 1393,00 
7. 19 21 1393,00 1879,00 
8. 21 23 1509,00 2165,00 
9. 23 25 1650,00 2796,00 
10. 25  2293,00 2945,00 

Cztery osie i więcej 
11. 12 25 1337,00 1650,00 
12. 25 27 1557,00 2796,00 
13. 27 29 1840,00 2945,00 
14. 29 31 2641,00 3774,00 
15. 31  2641,00 3774,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Grybów 
 
 

Jacek Ziębiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6326



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/167/2025 
Rady Gminy Grybów 
z dnia 30 października 2025 r. 

Lp. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy/balastowy + 
naczepa/przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku od 1 pojazdu 

 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub  
z zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

Dwie osie 
1. 12 18 1478,00 1638,00 
2. 18 25 1673,00 1804,00 
3. 25 31 1974,00 2536,00 
4. 31  2261,00 2903,00 

Trzy osie i więcej 
5. 12 40 1988,00 2750,00 
6. 40  2750,00 3774,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Grybów 
 
 

Jacek Ziębiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6326



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/167/2025 
Rady Gminy Grybów 
z dnia 30 października 2025 r. 

Lp. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku od 1 pojazdu 

 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub  
z zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

Jedna oś 
1. 12 18 345,00 376,00 
2. 18 25 376,00 524,00 
3. 25  524,00 909,00 

Dwie osie 
4. 12 28 352,00 511,00 
5. 28 33 984,00 1369,00 
6. 33 38 1369,00 2069,00 
7. 38  1845,00 2719,00 

Trzy osie i więcej 
8. 12 38 1081,00 1509,00 
9. 38  1509,00 2049,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Grybów 
 
 

Jacek Ziębiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6326


	UCHWAŁA NR XX/167/2025 RADY GMINY GRYBÓW z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-11-05T15:31:00+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




